

**SAKSFRAMLEGG****Saksbehandler: Anne Murvold Risvik**

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
	Planutvalget - Ørland kommune	
	Kommunestyret - Ørland kommune	

**Kommunedelplan for folkehelse og forebygging (2014 – 2026) - 2.gangs behandling**

Vedlegg:

- 1 Høringssvar til Kommunedelplan for folkehelse og forebygging
- 2 Uttalelse - kommunedelplan for folkehelse og forebygging
- 3 Høringsuttalelse kommuneplan for folkehelse og forebygging fra Sør-Trøndelag fylkeskommune

**Sakens bakgrunn og innhold**

Kommunedelplan for folkehelse og forebygging ble behandlet i planutvalget i Ørland kommune 12.juni 2014, sak 14/10 og vedtatt sendt på høring med frist 12.september 2014. Denne kommunedelplanen er knyttet til en av hovedstrategiene i kommuneplanens samfunnsdel og er førstegangsbehandlet og vedtatt parallelt med kommunens areal – og samfunnsdel.

Det er innkommet 3 høringssvar som er vedlagt i sin helhet.

Fra RIO (Lokale medlemmer i rusmisbrukernes interesseforbund) påpekes det at det er uheldig at rådmannens ledergruppe skal koordinere kommunens folkehelsearbeid. Det foreslås at det bør utpekes en egen koordinator for arbeidet, men at rådmannens ledergruppe kan ha det overordnede ansvaret for arbeidet.

Sør Trøndelag fylkeskommune bemerker at hovedsatsingene vedrørende Ørland kommunes spesielle utfordringer i tiden som kommer er godt beskrevet og tar opp i seg vesentlige utfordringer og områder innenfor folkehelse. Det pekes imidlertid på at et avgjørende steg for folkehelsearbeidet i praksis er forpliktende prioriteringer i økonomiplan og at konkrete tiltak i virksomhetsplaner settes ut i live.

Fylkesmannen i Sør Trøndelag skriver at kommunen synes å ha fokus på viktige forebyggende tiltak rettet mot barn og unge. Anleggsfasen av kampflyprosjektet løftes fram som spesielt viktig i forhold til ungdomsarbeidet og at kommunen må påregne økt behov for oppsøkende virksomhet i et rus – og kriminalforebyggende perspektiv slik som det er beskrevet i planen. Fylkesmannen påpeker spesielt at det kreves konkrete prioriteringer av økonomiske ressurser i kommende årsbudsjett, da det er åpenbart at gjennomføring av godt forbyggende arbeid vil måtte medføre økte kostnader på kort sikt. Fylkesmannen vil også minne om landbrukets betydning for folkehelsearbeidet i kommunene, og peker på relevante tema som matproduksjon, arbeidsplasser, kulturlandskap, turstier, «inn på tunet»-tilbud til skoler, barnehager osv samt ulykkesforebyggende tiltak.

Planen har også vært oversendt komitè for oppvekst, kultur og idrett, komitè for helse og velferd og komitè for plan, drift og landbruk. Alle tre komitèene har gjort enstemmige vedtak om å ta forslag til Kommunedelplan for folkehelse og forebygging til etterretning. Planen har også vært behandlet i Kommunalt eldreråd og i Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne. Sistnevnte råd gjorde følgende vedtak:

*Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne tar forslag til kommuneplanens samfunnsdel til etterretning med følgende kommentar:*

*Tiltak for fysisk og psykisk funksjonshemmede og barn og unge med spesielle behov må konkretiseres i planen.*

### **Folkehelsevurdering**

En god folkehelseplan som bygger på kartlagte, kunnskapsbaserte folkehelseutfordringer i Ørland kommune vil være et nødvendig verktøy for kommunens arbeid med folkehelse.

### **Administrasjonens vurdering**

Innspill fra RIO vedr opprettelse av en folkehelsekoordinatorressurs på rådmannsnivå er i tråd med anbefalingene i *St.meld 34 (2012 – 2013) – Folkehelsemeldingen*.

*Regional folkehelseplan for Sør-Trøndelag (2014 – 2018)* som ble vedtatt i STFK i juni peker også på at kommunene bør ha en folkehelsekoordinator som det koordinerende leddet i kommunenes folkehelsearbeid.

I henhold til folkehelseloven angår folkehelsearbeid hele kommunen og alle dens etater – rådmannen er derfor kommunens øverste folkehelsesjef.

Kommunal folkehelsekoordinator er ikke en lovpålagt stilling og det er stor variasjon i folkehelseressursen blant kommunene. Prioritering av ressurser til en stillingsandel som folkehelsekoordinator kan vurderes i forbindelse med kommunens budsjett – og økonomiplanarbeid.

Innspill fra Sør-Trøndelag fylkeskommune vil kunne ivaretas gjennom prioriteringer i kommunens budsjett – og økonomiplanarbeid.

Fylkesmannens fokus på rus – og kriminalforebyggende gjennom oppsøkende virksomhet rettet mot ungdomsgruppa i anleggsperioden er ivaretatt gjennom konkrete tiltak i framlagte forslag til folkehelseplan og det er allerede iverksatt flere prosesser for å komme i gang med dette arbeidet, bl.a. satsingen på Ungdomsloser som er i oppstartsfasen høsten 2014.

Når det gjelder landbrukets betydning for folkehelsearbeidet, så er ikke det et prioritert satsingsområde i den omgang, men flere av temaene som fylkesmannen foreslår er ivaretatt gjennom andre kommunedelplaner som er under utarbeiding.

Når det gjelder innspill fra Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne, så vil konkrete tiltak rettet direkte mot denne gruppen bli ivaretatt når årlig handlingsplan med delmål og tiltak utarbeides etter at forslaget til kommunedelplan er vedtatt.

### **Rådmannens innstilling**

Rådmannen vil på bakgrunn av saksdokumentene foreslå at planutvalget fremmer saken for kommunestyret med følgende innstilling:

Kommunestyret finner – med henvisning til kommunens vedtatte planstrategi og planprogram – å kunne godkjenne forslag til kommunedelplan for folkehelse og forebygging, datert 27.05.14 og revidert iht vedtak i planutvalget 12.06.14.

